¹⁾ (VII.) Ratione tribunalis revidendi juris bonorum armis caesaris recuperatorum desiderant status, ut commendans generalis cum vel gubernio vel assessoribus tabulae judicariae facultetur ad revisionem dictorum casuum ita tamen, ut absentare sese teneantur illi, qui aliquid praetensionis habent.

²⁾ NB. Hic substitit comes Kinsky et dixit: Domini magnif. et gener. res haec est plena difficultatis respectu dominorum Hungarorum. Illi enim aequae tantum in partes Hungariae juris habent atque domini Transsylvani et non concedent, ut iudicium delegatum ex meris constet Transsylvanis. Ego mallem suadere, ut domini Transsylvani ultro sese offerant, se non desiderare singulare quidpiam, nec se velle a iudicio hoc exclusos dominos Hungaros. Metuendum enim est, ne domini Hungari jus suum acriter argeant solique negotium obtineant.

³⁾ Alvinczi: Nos loquimur de partibus Hungariae Transsylvaniae adhaerentibus, ubi domini Hungari nullam habent jurisdictionem.

⁴⁾ Comes Kinsky: Non dantur partes Hungariae, quae adhaerent Transsylvaniae, sed Transsylvania potius adhaeret Hungariae ejusque coronae, cui juramento sua Majestas promisit se nihil abalienaturum, quod ad eam pertineret. Certe circa hanc materiam gravem habebunt difficultatem.

Siebenbürgen von Ungarn und dessen Krone ab, der Seine Majestät eidlich versprochen hat, ihr nichts, was zu ihr gehört, zu entfremden. Sicher werden Sie, meine Herren, da großen Schwierigkeiten begegnen.“ —

Als Alvinczi als neunte Forderung diktierte: ¹⁾ „Es möge dem Gouverneur die Befugniß ertheilt werden, Fiskalgüter, die nicht mehr als 32 Kolonen umfassen, nach seinem Ermessen zu vergeben“, fiel Kinsky ein: „was wird da dem Kaiser noch übrig bleiben,“ und auf Forderung des Guberniums, ²⁾ daß für die Erziehung des jungen Apafi aus den Fiskalgütern eine bestimmte Summe und für jeden Staatsbeamten ein entsprechendes Gehalt aus denselben bestritten werden möge, entgegnete er, „wenn nur die Fiskalgüter ein zureichendes Einkommen abwerfen.“

Eine eingehende Besprechung rief das Verlangen der siebenbürgischen Stände nach völliger Unabhängigkeit der siebenbürgischen von der ungarischen Hofkanzlei hervor. ³⁾ „Dies ist eine äußerst schwierige Sache,“ antwortete Kinsky, „die ungarischen Magnaten werden da heftigen Widerstand leisten. Ich bitte mir zu sagen, in welcher Kanzlei Sie in Zukunft die siebenbürgischen Geschäfte erledigt wissen wollen?“

„Wir wollen,“ entgegnete Alvinczi, „daß alle Erledigungen aus der obersten Quelle, aus des Königs Munde, fließen.“